

DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Campo Formoso



ÍNDICE DO DIÁRIO

DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

Prefeitura Municipal de Campo Formoso

Dispensa de Licitação nº 003/2024

Data/hora do envio: 17/07/2024 16:53:52

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000063/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/63>

Número/Ano: 003/2024	Nº do Processo Administrativo: 453/2024	Modalidade: Dispensa de Licitação	Modo de Disputa: Fechado
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º	
Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 17/07/2024 17:00:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 23/07/2024 08:30:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 56.369,25			
Objeto: Contratação de Empresa especializada em Confeção e Fornecimento de matérias EPI, fardamento personalizado e outros materiais, para atender as necessidades de todos os Agentes de Trânsito Lotados na Superintendência Municipal de Trânsito de Campo Formoso.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 8,00	Unidade de Medida: und	Valor Unitário Estimado: R\$ 76,50	Valor Total: R\$ 612,00
Objeto/Descrição: APITO EM PLÁSTICO COM BICO REVESTIDO EM SILICONE, NA COR PRETA, TAMANHO PADRÃO, COM BIQUEIRA, COM TRÊS SAÍDAS DE AR, DOTADO DE ZARELHO PARA PRENDER AO FIEL, CONFORME CARACTERÍSTICAS E LAYOUT DESCRITOS ANEXO.			

Lote 2

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 16,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 93,75	Valor Total: R\$ 1.500,00
Objeto/Descrição: BONÉ AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, TECIDO, UNITEX, RIP-STOP INVITEX OU SIMILAR, COR PRETO, CONFORME CARACTERÍSTICAS E LAYOUT DESCRITOS NO ANEXO.			

Lote 3

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 9,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 183,00	Valor Total: R\$ 1.647,00
Objeto/Descrição: BORNAL TÁTICO: TIPO POCHETE DE PERNA, RESISTENTE A ÁGUA, ALT 30CM, LARG 20CM, ALÇA DE COXA 50CM (MATERIAL NYLON RIPSTOP). COM TARJETA EMBORRACHADA AGENTE DE TRÂNSITO.			

Lote 4



Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 16,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 479,75	Valor Total: R\$ 7.676,00
Objeto/Descrição: BOTA CANO CURTO, AGENTE DE TRÂNSITO, NA COR PRETA, CONFECCIONADA EM COURO HIDRO FUGADO, ACOLCHOADA NA PARTE SUPERIOR DO CANO, FORRADA INTERNAMENTE EM TECIDO POLIAMIDA DE RÁPIDA DISPERSÃO DA TRANSPIRAÇÃO, IMPERMEÁVEL EM TODA EXTENSÃO DO CALÇADO, COMPLETAMENTE RESPIRÁVEL, FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER, SOLA EM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA A TEMPERATURA, PALMILHA EM GEL 2 CM SUPER MACIA E REMOVÍVEL PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CONFORME CARACTERÍSTICAS E LAYOUT DESCRITOS NO ANEXO 18. TAMANHOS DE ACORDO COM O MANEQUIM DO USUÁRIO A SER INFORMADO PELA SMT.			

Lote 5

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 2,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 257,50	Valor Total: R\$ 515,00
Objeto/Descrição: CALÇA FEMININA, COR PRETA, AGENTE DE TRÂNSITO, TECIDO RIP-STOP, COM FAIXA REFLETIVA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E LAYOUT DESCRITOS NO ANEXO 07, TAMANHOS DE ACORDO COM O MANEQUIM DO USUÁRIO A SER INFORMADO PELA SMT.			

Lote 6

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 21,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 272,25	Valor Total: R\$ 5.717,25
Objeto/Descrição: CALÇA MASCULINA, COR PRETA, AGENTE DE TRÂNSITO, TECIDO RIP-STOP, COM FAIXA REFLETIVA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E LAYOUT DESCRITOS NO ANEXO, TAMANHOS DE ACORDO COM O MANEQUIM DO USUÁRIO A SER INFORMADO PELA SMT.			

Lote 7

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 18,00	Unidade de Medida: 377,25	Valor Unitário Estimado: R\$ 377,25	Valor Total: R\$ 6.790,50
Objeto/Descrição: CAMISA COMBAT SHIRT - TECIDO PRETO FLEX RIP STOP OU SIMILAR, TECIDO SARJA 3X1, PESO: 250 G/M² (+/- 5%) COMPOSIÇÃO 52% ALGODÃO E 48% POLIÉSTER ELASTIZADO - COR: PRETO PANTONE 19-4005 OU SIMILAR. DETALHES CONFORME LAYOUT.			

Lote 8

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	



Quantidade: 16,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 141,50	Valor Total: R\$ 2.264,00
Objeto/Descrição: CAMISA MANGA LONGA EM LYCRA COM FATOR DE PROTEÇÃO UV FPS 50, SERVIDORES E AGENTES DE FISCALIZAÇÃO COM ATIVIDADE EXTERNA- UNISEX CONFECCIONADA EM TECIDO QUE UTILIZE A TECNOLOGIA MAIS AVANÇADA EM FIOS ELASTOMERICOS LYCRA XTRA LIFE NA COR PRETA PANTONE 19-4005 TP, COMPOSIÇÃO 85%, POLIAMIDA E 15% ELASTANO, COM ESTAMPA EM SILK DO LOGO SMT NA ALTURA DO PEITO NA COM AMARELO- LIMÃO PANTONE 382-C, LADO ESQUERDO DE QUE VESTE.			

Lote 9

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 16,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 125,50	Valor Total: R\$ 2.008,00
Objeto/Descrição: CAMISA POLO, NA COR AMARELA FLOSRECENTE, PARTE SUPERIOR PRETA, COM LOGOTIPO DA SMT BORDADO NO PEITO ESQUERDO, COM BANDEIRA DA PREFEITURA DE CAMPO FORMOSO BORDADO NA MANGA DIREITA E DA BAHIA NA MANGA ESQUERDA, 100% ALGODÃO, TIPO FIO CARDADO, COM FITA REFLETIVA NA MANGA ESQUERDA E NA MANGA DIREITA E ABAIXO DO PEITO, NOME AGENTE DE TRÂNSITO NAS COSTAS.			

Lote 10

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 18,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 86,50	Valor Total: R\$ 1.557,00
Objeto/Descrição: CAMISETA EM MALHA (UNISEX) NA COR BRANCA MALHA FIO PENTEADO, TECIDO 100% ALGODÃO, FIO 30.1, CONFORME MODELO. TAMANHO SOB MEDIDA.			

Lote 11

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 16,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 289,25	Valor Total: R\$ 4.628,00
Objeto/Descrição: CAPA DE CHUVA - SERVIDORES CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM MATERIAL VINIL 0,20MM COM MANGAS, NYLON DN 70, PADRÃO, TRANSPARENTE (INCOLOR).COM MANGAS, CAPUZ COM CADARÇO PARA AJUSTE, ABERTURA FRONTAL TOTAL E ABERTURA TRASEIRA PARCIAL, CARACTERÍSTICAS E LAYOUT DESCRITOS NO ANEXO.			

Lote 12

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 16,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 76,50	Valor Total: R\$ 1.224,00
Objeto/Descrição: CINTO COMUM PARA PORTA TALONÁRIO COR PRETA EM NYLON COM 3,5CM DE LARGURA E 1,20M DE COMPRIMENTO E FIVELA METÁLICA			

Lote 13



Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 182,25	Valor Total: R\$ 1.458,00
Objeto/Descrição: CINTO DE GUARNIÇÃO NA COR PRETA, COM PROTEÇÃO DE COLUNA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,50M, FECHO DE ABERTURA RÁPIDA DO TIPO "TIC-TAC", CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO.			

Lote 14

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 430,50	Valor Total: R\$ 3.444,00
Objeto/Descrição: COLETE OPERACIONAL-SUSPENSÓRIO, AGENTE DE TRÂNSITO, TECIDO CONFECCIONADO EM NYLON RIP STOP OU SIMILAR, ARMAÇÃO EM RIP STOP COR AMARELO-LIMÃO FLORESCENTE E PRETO OU SIMILAR, COM FORRAÇÃO EM TELA APOLO/EVA. TAMANHO SOB MEDIDA			

Lote 15

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 46,25	Valor Total: R\$ 370,00
Objeto/Descrição: CORDÃO FIEL EM NYLON TRANÇADO NA COR PRETA, UMA PONTA COM MOSQUETÃO NIQUELADO PARA O APITO, TAMANHO: 17MM POR 40MM, A TRANÇA PRESA A PLATINA CONFORME CARACTERÍSTICAS.			

Lote 16

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 16,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 270,00	Valor Total: R\$ 4.320,00
Objeto/Descrição: GÂNDOLA MANGA CURTA, TECIDO RIP STOP, COR AMARELO FLORESCENTE, PRETO NA PARTE SUPERIOR, COM DOIS BOLSOS, LOGOTIPO DA SIMUTRAM BORDADO OU APLIK NO PEITO ESQUERDO E NOME: AGENTE DE TRANSITO NAS COSTAS PINTADO, COM UMA FITA REFLETIVA NA MANGA ESQUERDA, UMA NA MANGA DIREITA E UMA ABAIXO DO PEITO, COM BANDEIRA DA PREFEITURA DE CAMPO FORMOSO NA MANGA DIREITA E DA BAHIA NA MANGA ESQUERDA, VELCRO PARA NOME E FATOR RH DO AGENTE.			

Lote 17

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 6,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 288,75	Valor Total: R\$ 1.732,50



Objeto/Descrição:

GANDOLA MANGA LONGA, TECIDO RIP STOP, COR AMARELO FLORESCENTE, PRETO NA PARTE SUPERIOR, COM DOIS BOLSOS, LOGOTIPO DA SIMUTRAM BORDADO OU APLIK NO PEITO ESQUERDO E NOME: AGENTE DE TRANSITO NAS COSTAS PINTADO, COM UMA FITA REFLETIVA NA MANGA ESQUERDA, UMA NA MANGA DIREITA E UMA ABAIXO DO PEITO, COM BANDEIRA DA PREFEITURA DE CAMPO FORMOSO NA MANGA DIREITA E DA BAHIA NA MANGA ESQUERDA, VELCRO PARA NOME E FATOR RH DO AGENTE. UND 6,00 288,75 1,00 1732,50

Lote 18

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 9,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 490,00	Valor Total: R\$ 4.410,00
Objeto/Descrição: JAPONA DE FRIO DUPLA FACE COM FORROJAPONA EM NYLON, COM GOLA ESPORTE, MANGAS COMPRIDAS COM PUNHOS EM RIBANA PRETA, PLATINAS ABOTOÁVEIS SOBRE OS OMBROS, ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR ZÍPER, 02 BOLSOS INTERNOS NAS LATERAIS E 02 EXTERNOS CHAPADOS, FORMATO PENTAGONAL, SENDO A PARTE INFERIOR EM ÂNGULO RETO COM AS LATERAIS, COM PROLONGAMENTO DA LINHA DA LATERAL DO LADO DO ZÍPER NO SENTIDO DIAGONAL, FORMANDO UM CHANFRADO DEIXANDO O BOLSO ASSIMÉTRICO, COM ABERTURA NO SENTIDO OBLÍQUO, PORTINHOLAS ASSIMÉTRICAS FORMATO HEXAGONAL FECHADAS POR VELCRO, CÓS COM DUAS TIRAS EM NYLON NA PARTE FRONTAL, UMA DE CADA LADO DO ZÍPER, MEDINDO 10 CM DE COMPRIMENTO E 6 CM DE LARGURA, COM PROLONGAMENTO ATÉ AS COSTAS EM RIBANA, NA COR PRETA MEDINDO 6 CM DE LARGURA, COSTAS INTEIRA EM NYLON. TAMANHO SOB MEDIDA.			

Lote 19

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 9,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 380,00	Valor Total: R\$ 3.420,00
Objeto/Descrição: MACACÃO MATERIAL: TECIDO 100% NYLON-RIPSTOP, COMPONENTES: JAQUETA E CALÇA, TIPO USO: MOTOCICLISTA, PROTEÇÃO CONTRA CHUVA, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AJUSTE NA CINTURA POR ELÁSTICO E CORDÃO DE NYLON, TIPO MANGA: LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, QUANTIDADE BOTÕES: 4 UN, GRAMATURA: 98 G/M			

Lote 20

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 16,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 31,50	Valor Total: R\$ 504,00
Objeto/Descrição: TARJA DE IDENTIFICAÇÃO NOME E GRUPO SANGUÍNEO BORDADO ELETRÔNICO NA COR BRANCA SOBRE TECIDO PRETO, SÍMBOLO DA COR VERMELHA, APLIQUE COM VELCRO. FIXAÇÃO NA CAMISA COM COSTURA UND 16,00 31,50 1,00 504,00			

Lote 21

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 71,50	Valor Total: R\$ 572,00



Objeto/Descrição:

TARJETA PATCH BORDADO ELETRONICAMENTE, NA COR AMARELO-OURO PANTONE 1235 C, MEDINDO 26CM DE COMPRIMENTO POR 5,0CM, COM OS DIZERES: AGENTE DE TRÂNSITO.